СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017

с. Сухобузимское

№ 21-5/210

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 г. № 8-3/55 «О Положении о публичных слушаниях в Сухобузимском районе»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 53 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 № 8-3/55 «О Положении о публичных слушаниях в Сухобузимском районе» следующие изменения:

1.1 Подпункт 4) пункта 2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (А.В. Боженков).

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района

Председатель районного

Совета депутатов

В.П. Влиско

П.П. Артамонов